REQUERIMENTO Nº 761 / 2025 A~tor: Miqqéias G~itaoo De Lima
-Partido REPUBLICANOS

ASSUNTO

Solicitação de recapeamento asfáltico da Rua João Pessoa, na comunidade
de Vila do Reinado

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto à Secretaria competente, para que
sejam adotadas as providências necessárias para a execução de recapeamento
asfáltico da Rua João Pessoa, localizada na comunidade de Vila do Reinado, em
São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

A Rua João Pessoa encontra-se atualmente com o asfalto bastante desçastado,
apresentando buracos e deformações que comprometem a trafegabilidade e a
segurança dos moradores, motoristas e pedestres.
O recapeamento asfáltico visa melhorar as condições de mobilidade urbana, prevenir
acidentes, valorizar os imóveis da região e oferecer mais qualidade de vida à
população. Esta é uma demanda antiga dos moradores, que aguardam uma solução
urgente para os problemas enfrentados diariamente.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 05 de junho de 2025.

l ~ r , J ViYI" .o V,,. f"f' ,v& v (;., / 1 .,,,, ,
Miqueias Caitano de Lima

Vereador - REPUBLICANOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 (t WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM